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Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 

Planering för läsprojekt runt en bok 

 
 
Förslag till beslut 
Anmälan läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Katharina Norström 
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen förskola - skola 
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola – skola. 
 
 
Läsprojektet 
I verksamhetsplanen för år 2006 framhålls att språkutveckling är ett 
strategiskt utvecklingsområde för stadsdelens skolor. För att stimulera till 
läsning, muntlig framställning och diskussioner om litteratur har nämnden 
beslutat att samtliga elever i år 8 skall få en bok. 
 
Svensklärare från Nytorpsskolan och Sturebyskolan fick i uppdrag att 
tillsammans med Sturebyskolans bibliotekarie komma med förslag på en 
lämplig bok. Valet föll på ”Förföljaren” av författaren Magnus Nordin. 
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Valet av bok motiveras på följande sätt. Boken fängslar såväl pojkar som 
flickor genom ett spännande innehåll. Författaren använder ett medelsvårt 
språk utan att själva stilen är tillrättalagd. Genom sitt språk och innehåll 
vänder sig författaren till alla typer av läsare. Boken är nyutkommen och 
finns ännu inte i skolbiblioteken. 
 
Svensklärare från de skolor som har elever i senare år har träffats för att 
diskutera vad projektet bör innehålla för att stimulera till läsning, muntlig 
framställning och diskussioner om litteratur. Arbetsgruppen kom fram till 
följande. Författaren Magnus Nordin skall bjudas in för att möta eleverna 
och deras frågor. Eleverna skall få skrivuppgifter med inspiration från 
bokens innehåll samt genomföra boksamtal i mindre grupper. Andra 
ämnen kan involveras i projektet som t ex bildillustrationer (bild), 
existentiella och etiska frågor (livskunskap). 
 
Regionbibliotekarien kommer att hålla en introducerande föreläsning 
under rubriken ”reflekterande läsning” som bygger på Aidan Chambers 
modell om boksamtal. Föreläsningen riktar sig till lärarna som undervisar i 
skolår åtta. 
 
Projektet planeras äga rum under perioden 27/3 - 8/4 2006. Tankar finns 
att biblioteken under perioden har en utställning av författarens tidigare 
utkomna böcker. Arbetsgruppens representanter från Nytorpsskolan och 
Årstaskolan kontaktar biblioteken i Dalen och Årsta. 
Sammanlagt kommer 400 böcker à 109 kr att köpas in.  
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att anmälan läggs till handlingarna. 


